



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 05.689.230/0001-23 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 09/06/2003
NOME EMPRESARIAL L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári		
LOGRADOURO AV PRESIDENTE VARGAS	NÚMERO 560	COMPLEMENTO *****
CEP 68.632-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO ULIANOPOLIS
UF PA		ENDEREÇO ELETRÔNICO
TELEFONE (94) 3326-1313		ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 08/05/2004	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 05/10/2021 às 11:31:43 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - COTAÇÃO CENTRAIS DE AR

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Qui, 30/09/2021 11:23

Para: lvdesouza@hotmail.com <lvdesouza@hotmail.com>

Olá, o município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos ITENS COMERCIALIZADOS POR VOSSA EMPRESA que estejam listados na Planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Observação: não efetuar alterações na planilha, somente preencher os campos em cinza e não esquecer a MARCA DO PRODUTO

Preencher somente com os itens que podem fornecer

- Após cotado favor enviar a Planilha para o e-mail.



RE: BOM DIA VAI A COTAÇÃO DAS CENTRAIS

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Ter, 05/10/2021 11:28

Para: luciano vagmacker <lvdesouza@hotmail.com>

BOM DIA

COTAÇÃO RECEBIDA

GRATOS



De: luciano vagmacker <lvdesouza@hotmail.com>

Enviado: terça-feira, 5 de outubro de 2021 09:13

Para: cotacao.ulianopolis@hotmail.com <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Assunto: BOM DIA VAI A COTAÇÃO DAS CENTRAIS



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210909001

Prefeitura Municipal de Ulianópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: DALVAELENA GUIMARAES PERONI

PROponente :

NOME: L VAGMACKER DE SOUZA EIRELI - ME
 ENDEREÇO : AV. PRESIDENTE VARGAS, 560
 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Ulianópolis - PA
 CNPJ : 05.689.230/0001-23
 CGF : 15.232.216-7

O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 09 de Setembro de 2021

DALVAELENA GUIMARAES PERONI
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
64947	BOMBA DE VÁCUO DE 07 CFM		3,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 15 UF		55,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 25 UF		95,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 45 UF		74,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 50 UF		75,000	UNIDADE	0,000	0,00
65016	COMPRESSOR ROTATIVO DE 9.000 BTUS		38,000	UNIDADE	0,000	0,00
65015	COMPRESSOR ROTATIVO DE 12.000 BTUS		57,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 24.000 BTUS		28,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 30.000 BTUS		12,000	UNIDADE	0,000	0,00
43781	FITA PVC 100MM X 50MTS		1720,000	UNIDADE	0,000	0,00
64948	FILTRO SECADOR PARA GELADEIRA C/ MOLECULAR C/PONTEIRA		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
51564	GARRAFA DE GÁS 22		4,000	GARRAFA	0,000	0,00
51563	GARRAFA DE GÁS 134		3,000	GARRAFA	0,000	0,00
51565	GARRAFA DE GÁS 410		2,000	GARRAFA	0,000	0,00
88864	HELICE DE VENTILADOR EXTERNO 12.000 BTUS		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
88863	MOTOR VENTILADOR EXTERNO 12.000 BTUS 220V		9,000	UNIDADE	0,000	0,00
64945	MOTOR VENTILADOR FORÇADOR BIVOLT		4,000	UNIDADE	0,000	0,00
64944	MOTOR COMPRESSOR GELADEIRA FAB. NACIONAL 1/6 220V		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
64942	MOTOR COMPRESSOR GELADEIRA FAB. NACIONAL 1/4 220V		47,000	UNIDADE	0,000	0,00
43825	PROTETOR TERMICO		110,000	UNIDADE	0,000	0,00
52131	PLACAS UNIVERSAIS PARA CENTRAL DE AR		82,000	UNIDADE	0,000	0,00
52135	POLCA DE 1/2		228,000	UNIDADE	0,000	0,00
52134	POLCA DE 1/4		181,000	UNIDADE	0,000	0,00
52133	POLCA DE 3/4		222,000	UNIDADE	0,000	0,00
52137	POLCA DE 3/8		222,000	UNIDADE	0,000	0,00
52136	POLCA DE 5/8		222,000	UNIDADE	0,000	0,00
64955	RELÊ UNIVERSAL PARA GELADEIRA		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 5K		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 10K		94,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 7 K		60,000	UNIDADE	0,000	0,00
64954	SUPORTE EXTERNO 12.000 BTUS		74,000	PAR	0,000	0,00
64953	SUPORTE EXTERNO 24.000 BTUS		15,000	PAR	0,000	0,00
52147	TUBO ESPONJOSO 3/4		300,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 1/2		232,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 1/4		232,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 3/4		222,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 3/8		232,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 5/8		220,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 5/16		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 1/4		90,000	UNIDADE	0,000	0,00
88865	CAPACIMETRO DIGITAL		1,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 18.000BTUS		46,000	UNIDADE	0,000	0,00
88866	PLACA DE RECEPÇÃO 12.000 BTUS		10,000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha1



1E+05	ARREBITES	1130,000	UNIDADE	0,000	0,00
51873	ALCOOL METILICO 1.000ML	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	BOMBA DE VÁCUO 12.CFM	12,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	BUCHA 8MM	1130,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPILAR	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CABO DE COBRE 4MM	100,000	METRO	0,000	0,00
1E+05	CABO DE COBRE 6MM	150,000	METRO	0,000	0,00
1E+05	CABO DE COBRE 10MM	150,000	METRO	0,000	0,00
1E+05	CABO PP 2X1,50MM - ROLO C/ 100MT	152,000	UNIDADE	0,000	0,00
26156	CORTADOR DE TUBO	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 3 UF	40,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 5 UF	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 7 UF	22,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 12 UF	22,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 16 UF	25,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 20 UF	45,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 30 UF	56,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 35 UF	45,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 40 UF	56,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 55 UF	54,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 60 UF	54,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 16	39,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 20	37,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 25	37,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 30	45,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 40	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 50	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CHAVE CONTACTORA DE 16AMP	24,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CHAVE CONTACTORA DE 32AMP	24,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 36.000 BTUS	12,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 60.000 BTUS	12,000	UNIDADE	0,000	0,00
48441	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA CENTRAL DE AR	84,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	DRENOS	106,000	UNIDADE	0,000	0,00
40897	ESCADA ARTICULADA	5,000	UNIDADE	0,000	0,00
9516	FITA ISOLANTE 20MT	310,000	ROLO	0,000	0,00
1E+05	MANIFOLD R22A	7,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	MANIFOLD R410A	7,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	MANGUEIRA PARA MANIFOLD	25,000	UNIDADE	0,000	0,00
12715	PARAFUSO	1100,000	UNIDADE	0,000	0,00
38309	PARAFUSO 8MM.	1130,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	RELÉ 110V	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	RELÉ 220V	120,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	SUORTE PARA CONDENSADORA DE 7 A 12 BTUS	52,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA 5K	80,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA 10K	84,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA 15K	84,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 15K	74,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	SOLDA FOSCOPER 5KG	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	SERRA COPO	12,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TERMOSTATO PARA FREEZERES E REFRIGERADORES	80,000	UNIDADE	0,000	0,00
31103	TUBO ESPONJOSO 1/2	182,000	UNIDADE	0,000	0,00
31104	TUBO ESPONJOSO 1/4	172,000	UNIDADE	0,000	0,00
31105	TUBO ESPONJOSO 3/8	142,000	UNIDADE	0,000	0,00
31106	TUBO ESPONJOSO 5/8	170,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 3/8	80,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 3/4	90,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 5/8	70,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	VENTILADOR PARA CONDENSADORA	72,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 2,5 UF	34,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	PLACA DE RECEPÇÃO 18.000 BTUS	11,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 12.000 BTU	9,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 18.000 BTU	9,000	UNIDADE	0,000	0,00
36454	REPOSIÇÃO DE GAS NA CENTRAL DE AR 12.000 BTUS .	97,000	UNIDADE	0,000	0,00
65216	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	118,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 4 UF	25,000	UNIDADE	0,000	0,00
65017	COMPRESSOR ROTATIVO DE 7.000 BTUS	15,000	UNIDADE	0,000	0,00
65029	MOTOR ALETAS DE CENTRAL 7.000 BTUS	5,000	UNIDADE	0,000	0,00
65028	MOTOR ALETAS DE CENTRAL 9.000 BTUS	5,000	UNIDADE	0,000	0,00
65027	MOTOR ALETAS DE CENTRAL 12.000 BTUS	5,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	MOTOR VENTILADOR EXTERNO 9.000 BTUS	5,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	MOTOR VENTILADOR EXTERNO 7.000 BTUS	5,000	UNIDADE	0,000	0,00
65023	RELE DE PARTIDA DE CENTRAL DE 7.000 BTUS	5,000	UNIDADE	0,000	0,00
65022	RELE DE PARTIDA DE CENTRAL DE 9.000 BTUS	5,000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha1



65021	RELE DE PARTIDA DE CENTRAL DE 12.000 BTUS		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
65026	TURBINA DE EVAPORADORA CENTRAL DE 7.000 BTUS		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
65025	TURBINA DE EVAPORADORA CENTRAL DE 9.000 BTUS		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
65024	TURBINA DE EVAPORADORA CENTRAL DE 12.000 BTUS		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
48378	REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		64,000	UNIDADE	0,000	0,00
43467	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS		38,000	UNIDADE	0,000	0,00
65213	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		37,000	UNIDADE	0,000	0,00
65218	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		42,000	UNIDADE	0,000	0,00
51623	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		42,000	UNIDADE	0,000	0,00
65215	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		48,000	UNIDADE	0,000	0,00
65212	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		44,000	UNIDADE	0,000	0,00
65217	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		47,000	UNIDADE	0,000	0,00
65211	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
65033	MANUTENÇÃO EM CORTINA DE AR.		9,000	UNIDADE	0,000	0,00
48453	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 12.000 BTUS		64,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : FABRICAÇÃO NACIONAL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A".

48456	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 24.000 BTUS	PHILCO	33,000	UNIDADE	4780,000	157740,00
-------	--------------------------------------	--------	--------	---------	----------	-----------

Especificação : FABRICAÇÃO NACIONAL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A".

65214	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS		45,000	UNIDADE	0,000	0,00
48337	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		30,000	UNIDADE	0,000	0,00
48336	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		24,000	UNIDADE	0,000	0,00
48455	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 9.000 BTUS	PHILCO	28,000	UNIDADE	2990,000	83720,00
48452	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 18.000 BTUS	PHILCO	38,000	UNIDADE	4800,000	182400,00

Especificação : FABRICAÇÃO NACIONAL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A".

1E+05	CABO PP DE 3X2,5MM - ROLO C/ 100MT	MEGATRON	11,000	UNIDADE	600,000	6600,00
1E+05	CABO PP DE 2X2,5MM - ROLO C/ 100MT	MEGATRON	11,000	UNIDADE	780,000	8580,00
1E+05	CABO PP DE 2X4MM - ROLO C/ 100MT	MEGATRON	11,000	UNIDADE	780,000	8580,00
1E+05	KIT FLAGENGADOR 1/4.1"		15,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	RELÊ CONDENSADOR 25 A 250 VOLTS		15,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA CENTRAL DE AR 9.000 A 24.000 BTUS		22,000	UNIDADE	0,000	0,00
51573	VARETA DE SOLDA FOSCOPO		17,000	UNIDADE	0,000	0,00
36455	REPOSIÇÃO DE GAS NA CENTRAL DE AR 18.000 BTUS .		74,000	UNIDADE	0,000	0,00
36456	REPOSIÇÃO DE GAS NA CENTRAL DE AR 24.000 BTUS .		53,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		37,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		32,000	UNIDADE	0,000	0,00
65222	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		36,000	UNIDADE	0,000	0,00
65226	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		29,000	UNIDADE	0,000	0,00
65219	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		31,000	UNIDADE	0,000	0,00
65223	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		24,000	UNIDADE	0,000	0,00
65221	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		32,000	UNIDADE	0,000	0,00
65225	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		23,000	UNIDADE	0,000	0,00
48338	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		24,000	UNIDADE	0,000	0,00
48340	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		17,000	UNIDADE	0,000	0,00
65220	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		71,000	UNIDADE	0,000	0,00
65224	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		51,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	MOTOR 1/3 PARA FREEZER		30,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 1/2		80,000	UNIDADE	0,000	0,00
48457	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 30.000 BTUS	PHILCO	31,000	UNIDADE	8550,000	265050,00
48454	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 60.000 BTUS	ELGIN	2,000	UNIDADE	12300,000	24600,00
48458	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 36.000 BTUS	ELGIN	15,000	UNIDADE	9800,000	147000,00

Especificação : CENTRAL DE AR DE 36000BTUS MARCA CARRIER COR BRANCA.

Total : 884270,00

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data :

carimbo e assinatura



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO
83.665.927/0001-78
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
06/12/1993

NOME EMPRESARIAL
ELETROMECHANICA COMERCIO DE PECAS EIRELI

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ELETROMECHANICA JL

PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
33.13-9-01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos
33.14-7-02 - Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas
33.14-7-03 - Manutenção e reparação de válvulas industriais
33.14-7-04 - Manutenção e reparação de compressores
33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial
33.14-7-11 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária
33.14-7-13 - Manutenção e reparação de máquinas-ferramenta
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresária)

LOGRADOURO
AV PRESIDENTE VARGAS

NÚMERO
791

COMPLEMENTO
BOX 01

CEP
68.632-000

BAIRRO/DISTRITO
BOA VISTA

MUNICÍPIO
ULIANOPOLIS

UF
PA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
OSIAS_DOMINGOS@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(91) 8276-1795/ (91) 3726-1281

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 05/10/2021 às 11:05:52 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



RE: PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - COTAÇÃO

luis carlos luis carlos <eletromecanicajluli@hotmail.com>

Qui, 07/10/2021 17:00

Para: PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

📎 1 anexos (51 KB)

pa96u_Ulianopolis_20210909001_008637_ELETROMECANICA_COMERCIO_DE_PECAS_EIRELI.xls;

De: PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Enviado: segunda-feira, 4 de outubro de 2021 15:07

Para: eletromecanicajluli@hotmail.com <eletromecanicajluli@hotmail.com>

Assunto: PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - COTAÇÃO

Olá, o município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos ITENS COMERCIALIZADOS POR VOSSA EMPRESA que estejam listados na Planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Observação: não efetuar alterações na planilha, somente preencher os campos em cinza e não esquecer a MARCA DO PRODUTO

Preencher somente com os itens que podem fornecer

- Após cotado favor enviar a Planilha para o e-mail.



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210909001

Prefeitura Municipal de Ulianópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: DALVAELENA GUIMARAES PERONI

PROPONENTE :

NOME: ELETROMECANICA COMERCIO DE PEÇAS EIRELI

ENDEREÇO : AV PRESIDENTE VARGAS, 791, BOX 01

BAIRRO : BOA VISTA CIDADE : Ulianópolis - PA

CNPJ : 83.665.927/0001-78

O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 09 de Setembro de 2021

DALVAELENA GUIMARAES PERONI
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
64947	BOMBA DE VÁCUO DE 07 CFM	surya	3,000	UNIDADE	1896,000	5688,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 15 UF	sok	55,000	UNIDADE	25,000	1375,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 25 UF	sok	95,000	UNIDADE	32,000	3040,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 45 UF	sok	74,000	UNIDADE	48,000	3552,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 50 UF	sok	75,000	UNIDADE	68,000	5100,00
65016	COMPRESSOR ROTATIVO DE 9.000 BTUS	sicon	38,000	UNIDADE	1420,000	53960,00
65015	COMPRESSOR ROTATIVO DE 12.000 BTUS	sicon	57,000	UNIDADE	1395,000	79515,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 24.000 BTUS	sicon	28,000	UNIDADE	2685,000	75180,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 30.000 BTUS	sicon	12,000	UNIDADE	2700,000	32400,00
43781	FITA PVC 100MM X 50MTS	vix	1720,000	UNIDADE	16,500	28380,00
64948	FILTRO SECADOR PARA GELADEIRA C/ MOLECULAR C/PONTEIRA	eos	10,000	UNIDADE	20,000	200,00
51564	GARRAFA DE GÁS 22	eos	4,000	GARRAFA	3250,000	13000,00
51563	GARRAFA DE GÁS 134	eos	3,000	GARRAFA	2925,000	8775,00
51565	GARRAFA DE GÁS 410	eos	2,000	GARRAFA	3100,000	6200,00
88864	HELICE DE VENTILADOR EXTERNO 12.000 BTUS	eos	2,000	UNIDADE	490,000	980,00
88863	MOTOR VENTILADOR EXTERNO 12.000 BTUS 220V	eos	9,000	UNIDADE	520,000	4680,00
64945	MOTOR VENTILADOR FORÇADOR BIVOLT	eos	4,000	UNIDADE	250,000	1000,00
64944	MOTOR COMPRESSOR GELADEIRA FAB. NACIONAL 1/6 220V	embraco	2,000	UNIDADE	900,000	1800,00
64942	MOTOR COMPRESSOR GELADEIRA FAB. NACIONAL 1/4 220V	embraco	47,000	UNIDADE	1000,000	47000,00
43825	PROTETOR TERMICO	vix	110,000	UNIDADE	100,000	11000,00
52131	PLACAS UNIVERSAIS PARA CENTRAL DE AR	vix	82,000	UNIDADE	500,000	41000,00
52135	POLCA DE 1/2	eos	228,000	UNIDADE	29,000	6612,00
52134	POLCA DE 1/4	eos	181,000	UNIDADE	24,000	4344,00
52133	POLCA DE 3/4	eos	222,000	UNIDADE	38,000	8436,00
52137	POLCA DE 3/8	eos	222,000	UNIDADE	35,000	7770,00
52136	POLCA DE 5/8	eos	222,000	UNIDADE	37,000	8214,00
64955	RELÊ UNIVERSAL PARA GELADEIRA	eos	20,000	UNIDADE	82,000	1640,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 5K	vix	100,000	UNIDADE	80,000	8000,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 10K	vix	94,000	UNIDADE	85,000	7990,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 7 K	vix	60,000	UNIDADE	75,000	4500,00
64954	SUORTE EXTERNO 12.000 BTUS	eos	74,000	PAR	80,000	5920,00
64953	SUORTE EXTERNO 24.000 BTUS	eos	15,000	PAR	130,000	1950,00
52147	TUBO ESPONJOSO 3/4	vix	300,000	UNIDADE	35,000	10500,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 1/2	eluma	232,000	UNIDADE	55,000	12760,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 1/4	eluma	232,000	UNIDADE	48,000	11136,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 3/4	eluma	222,000	UNIDADE	76,000	16872,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 3/8	eluma	232,000	UNIDADE	66,000	15312,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 5/8	eluma	220,000	UNIDADE	73,000	16060,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 5/16	eluma	160,000	UNIDADE	28,000	4480,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 1/4	eos	90,000	UNIDADE	98,000	8820,00
88865	CAPACIMETRO DIGITAL	eos	1,000	UNIDADE	240,000	240,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 18.000BTUS	techusem	46,000	UNIDADE	1900,000	87400,00
88866	PLACA DE RECEPÇÃO 12.000 BTUS	vix	10,000	UNIDADE	450,000	4500,00

Planilha1



1E+05	ARREBITES	eluma	1130,000	UNIDADE	3,100	3540,00
51873	ALCOOL METILICO 1.000ML	tcb	20,000	UNIDADE	30,000	600,00
1E+05	BOMBA DE VÁCUO 12.CFM	surya	12,000	UNIDADE	2450,000	29400,00
1E+05	BUCHA 8MM	tramontina	1130,000	UNIDADE	2,000	2260,00
1E+05	CAPILAR	eos	100,000	UNIDADE	75,000	7500,00
1E+05	CABO DE COBRE 4MM	eluma	100,000	METRO	6,000	600,00
1E+05	CABO DE COBRE 6MM	eluma	150,000	METRO	9,000	1350,00
1E+05	CABO DE COBRE 10MM	eluma	150,000	METRO	14,000	2100,00
1E+05	CABO PP 2X1,50MM - ROLO C/ 100MT	eluma	152,000	UNIDADE	6,500	988,00
26156	CORTADOR DE TUBO	vix	8,000	UNIDADE	68,000	544,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 3 UF	eos	40,000	UNIDADE	5,000	200,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 5 UF	eos	30,000	UNIDADE	9,000	270,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 7 UF	eos	22,000	UNIDADE	12,000	264,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 12 UF	eos	22,000	UNIDADE	16,000	352,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 16 UF	eos	25,000	UNIDADE	22,000	550,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 20 UF	eos	45,000	UNIDADE	28,000	1260,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 30 UF	eos	56,000	UNIDADE	40,000	2240,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 35 UF	eos	45,000	UNIDADE	45,000	2025,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 40 UF	eos	56,000	UNIDADE	55,000	3080,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 55 UF	eos	54,000	UNIDADE	65,000	3510,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 60 UF	eos	54,000	UNIDADE	75,000	4050,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 16	tramontina	39,000	UNIDADE	38,000	1482,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 20	tramontina	37,000	UNIDADE	40,000	1480,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 25	tramontina	37,000	UNIDADE	45,000	1665,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 30	tramontina	45,000	UNIDADE	55,000	2475,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 40	tramontina	30,000	UNIDADE	60,000	1800,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 50	tramontina	30,000	UNIDADE	65,000	1950,00
1E+05	CHAVE CONTACTORA DE 16AMP	weg	24,000	UNIDADE	180,000	4320,00
1E+05	CHAVE CONTACTORA DE 32AMP	weg	24,000	UNIDADE	420,000	10080,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 36.000 BTUS	sicon	12,000	UNIDADE	500,000	6000,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 60.000 BTUS	techusem	12,000	UNIDADE	4520,000	54240,00
48441	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA CENTRAL DE AR	eos	84,000	UNIDADE	120,000	10080,00
1E+05	DRENOS	eos	106,000	UNIDADE	90,000	9540,00
40897	ESCADA ARTICULADA	vonder	5,000	UNIDADE	870,000	4350,00
9516	FITA ISOLANTE 20MT	escot	310,000	ROLO	30,000	9300,00
1E+05	MANIFOLD R22A	eos	7,000	UNIDADE	395,000	2765,00
1E+05	MANIFOLD R410A	eos	7,000	UNIDADE	395,000	2765,00
1E+05	MANGUEIRA PARA MANIFOLD	eos	25,000	UNIDADE	150,000	3750,00
12715	PARAFUSO	parafal	1100,000	UNIDADE	2,000	2200,00
38309	PARAFUSO 8MM.	parafal	1130,000	UNIDADE	2,000	2260,00
1E+05	RELÉ 110V	eos	100,000	UNIDADE	90,000	9000,00
1E+05	RELÉ 220V	eos	120,000	UNIDADE	90,000	10800,00
1E+05	SUPORTE PARA CONDENSADORA DE 7 A 12 BTUS	eos	52,000	UNIDADE	85,000	4420,00
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA 5K	vix	80,000	UNIDADE	65,000	5200,00
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA 10K	vix	84,000	UNIDADE	70,000	5880,00
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA 15K	vix	84,000	UNIDADE	80,000	6720,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 15K	vix	74,000	UNIDADE	80,000	5920,00
1E+05	SOLDA FOSCOPE 5KG	soldaq	8,000	UNIDADE	12,000	96,00
1E+05	SERRA COPO	diamond	12,000	UNIDADE	178,000	2136,00
1E+05	TERMOSTATO PARA FREZERES E REFRIGERADORES	agt	80,000	UNIDADE	160,000	12800,00
31103	TUBO ESPONJOSO 1/2	vix	182,000	UNIDADE	15,000	2730,00
31104	TUBO ESPONJOSO 1/4	vix	172,000	UNIDADE	12,000	2064,00
31105	TUBO ESPONJOSO 3/8	vix	142,000	UNIDADE	14,000	1988,00
31106	TUBO ESPONJOSO 5/8	vix	170,000	UNIDADE	18,000	3060,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 3/8	eos	80,000	UNIDADE	100,000	8000,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 3/4	eos	90,000	UNIDADE	125,000	11250,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 5/8	eos	70,000	UNIDADE	130,000	9100,00
1E+05	VENTILADOR PARA CONDENSADORA	sparts	72,000	UNIDADE	85,000	6120,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 2,5 UF	eos	34,000	UNIDADE	5,000	170,00
1E+05	PLACA DE RECEPÇÃO 18.000 BTUS	vix	11,000	UNIDADE	390,000	4290,00
1E+05	VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 12.000 BTU	sparts	9,000	UNIDADE	450,000	4050,00
1E+05	VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 18.000 BTU	sparts	9,000	UNIDADE	490,000	4410,00
36454	REPOSIÇÃO DE GAS NA CENTRAL DE AR 12.000 BTUS .		97,000	UNIDADE	450,000	43650,00
65216	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		118,000	UNIDADE	180,000	21240,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 4 UF	eos	25,000	UNIDADE	8,000	200,00
65017	COMPRESSOR ROTATIVO DE 7.000 BTUS	sicom	15,000	UNIDADE	1100,000	16500,00
65029	MOTOR ALETAS DE CENTRAL 7.000 BTUS	eos	5,000	UNIDADE	65,000	325,00
65028	MOTOR ALETAS DE CENTRAL 9.000 BTUS	eos	5,000	UNIDADE	65,000	325,00
65027	MOTOR ALETAS DE CENTRAL 12.000 BTUS	eos	5,000	UNIDADE	75,000	375,00
1E+05	MOTOR VENTILADOR EXTERNO 9.000 BTUS	sparts	5,000	UNIDADE	490,000	2450,00
1E+05	MOTOR VENTILADOR EXTERNO 7.000 BTUS	sparts	5,000	UNIDADE	480,000	2400,00
65023	RELE DE PARTIDA DE CENTRAL DE 7.000 BTUS	vix	5,000	UNIDADE	150,000	750,00
65022	RELE DE PARTIDA DE CENTRAL DE 9.000 BTUS	vix	5,000	UNIDADE	150,000	750,00

Planilha1



65021	RELE DE PARTIDA DE CENTRAL DE 12.000 BTUS	vix	5,000	UNIDADE	160,000	800,00
65026	TURBINA DE EVAPORADORA CENTRAL DE 7.000 BTUS	past	5,000	UNIDADE	100,000	500,00
65025	TURBINA DE EVAPORADORA CENTRAL DE 9.000 BTUS	plast	5,000	UNIDADE	100,000	500,00
65024	TURBINA DE EVAPORADORA CENTRAL DE 12.000 BTUS	plast	5,000	UNIDADE	120,000	600,00
48378	REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		64,000	UNIDADE	500,000	32000,00
43467	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS	techusem	38,000	UNIDADE	1800,000	68400,00
65213	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		37,000	UNIDADE	120,000	4440,00
65218	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		42,000	UNIDADE	140,000	5880,00
51623	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		42,000	UNIDADE	100,000	4200,00
65215	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		48,000	UNIDADE	120,000	5760,00
65212	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		44,000	UNIDADE	350,000	15400,00
65217	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		47,000	UNIDADE	380,000	17860,00
65211	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		100,000	UNIDADE	180,000	18000,00
65033	MANUTENÇÃO EM CORTINA DE AR.		9,000	UNIDADE	150,000	1350,00
48453	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 12.000 BTUS		64,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : FABRICAÇÃO NACIONAL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A".						
48456	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 24.000 BTUS		33,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : FABRICAÇÃO NACIONAL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A".						
65214	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	techusem	45,000	UNIDADE	1650,000	74250,00
48337	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		30,000	UNIDADE	450,000	13500,00
48336	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		24,000	UNIDADE	450,000	10800,00
48455	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 9.000 BTUS		28,000	UNIDADE	0,000	0,00
48452	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 18.000 BTUS		38,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : FABRICAÇÃO NACIONAL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A".						
1E+05	CABO PP DE 3X2,5MM - ROLO C/ 100MT	eluma	11,000	UNIDADE	14,000	154,00
1E+05	CABO PP DE 2X2,5MM - ROLO C/ 100MT	eluma	11,000	UNIDADE	10,000	110,00
1E+05	CABO PP DE 2X4MM - ROLO C/ 100MT	eluma	11,000	UNIDADE	15,000	165,00
1E+05	KIT FLAGENGADOR 1/4.1"	eos	15,000	UNIDADE	400,000	6000,00
1E+05	RELÉ CONDENSADOR 25 A 250 VOLTS	eos	15,000	UNIDADE	250,000	3750,00
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA CENTRAL DE AR 9.000 A 24.000 BTUS	eos	22,000	UNIDADE	80,000	1760,00
51573	VARETA DE SOLDA FOSCOPO	vix	17,000	UNIDADE	18,000	306,00
36455	REPOSIÇÃO DE GAS NA CENTRAL DE AR 18.000 BTUS .		74,000	UNIDADE	500,000	37000,00
36456	REPOSIÇÃO DE GAS NA CENTRAL DE AR 24.000 BTUS .		53,000	UNIDADE	550,000	29150,00
1E+05	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		37,000	UNIDADE	2800,000	103600,00
1E+05	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		32,000	UNIDADE	3100,000	99200,00
65222	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		36,000	UNIDADE	160,000	5760,00
65226	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		29,000	UNIDADE	180,000	5220,00
65219	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		31,000	UNIDADE	250,000	7750,00
65223	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		24,000	UNIDADE	270,000	6480,00
65221	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		32,000	UNIDADE	320,000	10240,00
65225	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		23,000	UNIDADE	390,000	8970,00
48338	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		24,000	UNIDADE	400,000	9600,00
48340	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		17,000	UNIDADE	550,000	9350,00
65220	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		71,000	UNIDADE	260,000	18460,00
65224	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		51,000	UNIDADE	300,000	15300,00
1E+05	MOTOR 1/3 PARA FREEZER	embraco	30,000	UNIDADE	1600,000	48000,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 1/2	eos	80,000	UNIDADE	140,000	11200,00
48457	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 30.000 BTUS		31,000	UNIDADE	0,000	0,00
48454	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 60.000 BTUS		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
48458	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 36.000 BTUS		15,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : CENTRAL DE AR DE 36000BTUS MARCA CARRIER COR BRANCA.

Total : 1797363,00

Condições de pagamento :	30 dias
Prazo de entrega :	60 dias
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	hum milhão setecentos e noventa e sete mil e trezentos e sessenta e tres reais

Data : 07/10/2021

carimbo e assinatura



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 17.041.496/0001-44 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 22/10/2012
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL J M POZZER EIRELI

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) DINAMICA PAPELARIA E INFORMATICA	PORTE EPP
--	--------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos 46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças 47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armário 47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresária)

LOGRADOURO AV RAIMUNDO PEDRO DA SILVA	NÚMERO 809	COMPLEMENTO *****
--	---------------	----------------------

CEP 68.626-700	BAIRRO/DISTRITO TROPICAL / LOTEAMENTO JARDIM AMERICA	MUNICÍPIO PARAGOMINAS	UF PA
-------------------	--	--------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (91) 8825-7686
---------------------	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 22/10/2012
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO
17.041.496/0001-44
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
22/10/2012

NOME EMPRESARIAL
J M POZZER EIRELI

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89-0-06 - Comércio varejista de fogos de artifício e artigos pirotécnicos
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
82.19-9-01 - Fotocópias
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO

AV RAIMUNDO PEDRO DA SILVA

NÚMERO

809

COMPLEMENTO

CEP

68.626-700

BAIRRO/DISTRITO

TROPICAL / LOTEAMENTO
JARDIM AMERICA

MUNICÍPIO

PARAGOMINAS

UF

PA

ENDEREÇO ELETRÔNICO

TELEFONE

(91) 8825-7686

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

22/10/2012

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/10/2021 às 14:42:19 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2

RE: PREFEITURA DE ULIANOPOLISM - COTAÇÃO CENTRAIS

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Ter, 19/10/2021 14:16

Para: Dinâmica Center <dinamicajlc@hotmail.com>

Orçamento recebido.



De: Dinâmica Center <dinamicajlc@hotmail.com>

Enviado: terça-feira, 19 de outubro de 2021 12:00

Para: PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Assunto: RE: PREFEITURA DE ULIANOPOLISM - COTAÇÃO CENTRAIS

OLA BOM DIA DESCULPE O ATRASO ,ORÇAMENTO DAS CENTRAIS

De: PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Enviado: terça-feira, 19 de outubro de 2021 11:38

Para: Dinâmica Center <dinamicajlc@hotmail.com>

Assunto: PREFEITURA DE ULIANOPOLISM - COTAÇÃO CENTRAIS

BOM DIA, SEGUE PLANILHA PARA COTAÇÃO.

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20210909001	
Prefeitura Municipal de Ulianópolis	
RESPONSÁVEL : NOME: DALVAELENA GUIMARAES PERONI	
PROPONENTE : NOME: J M POZZER EIRELI ENDEREÇO : AV RAIMUNDO PEDRO DA SILVA, 809 BAIRRO : JARDIM AMERICA CIDADE : Paragominas - PA CNPJ : 17.041.496/0001-44	



O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 09 de Setembro de 2021

DALVAELENA GUIMARAES PERONI
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
64947	BOMBA DE VÁCUO DE 07 CFM		3,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 15 UF		55,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 25 UF		95,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 45 UF		74,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 50 UF		75,000	UNIDADE	0,000	0,00
65016	COMPRESSOR ROTATIVO DE 9.000 BTUS		38,000	UNIDADE	0,000	0,00
65015	COMPRESSOR ROTATIVO DE 12.000 BTUS		57,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 24.000 BTUS		28,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 30.000 BTUS		12,000	UNIDADE	0,000	0,00
43781	FITA PVC 100MM X 50MTS	ADELBRAS	1720,000	UNIDADE	16,900	29068,00
64948	FILTRO SECADOR PARA GELADEIRA C/ MOLECULAR C/PONTEIRA		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
51564	GARRAFA DE GÁS 22		4,000	GARRAFA	0,000	0,00
51563	GARRAFA DE GÁS 134		3,000	GARRAFA	0,000	0,00
51565	GARRAFA DE GÁS 410		2,000	GARRAFA	0,000	0,00
88864	HELICE DE VENTILADOR EXTERNO 12.000 BTUS		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
88863	MOTOR VENTILADOR EXTERNO 12.000 BTUS 220V		9,000	UNIDADE	0,000	0,00
64945	MOTOR VENTILADOR FORÇADOR BIVOLT		4,000	UNIDADE	0,000	0,00
64944	MOTOR COMPRESSOR GELADEIRA FAB. NACIONAL 1/6 220V		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
64942	MOTOR COMPRESSOR GELADEIRA FAB. NACIONAL 1/4 220V		47,000	UNIDADE	0,000	0,00
43825	PROTETOR TERMICO		110,000	UNIDADE	0,000	0,00
52131	PLACAS UNIVERSAIS PARA CENTRAL DE AR		82,000	UNIDADE	0,000	0,00
52135	POLCA DE 1/2		228,000	UNIDADE	0,000	0,00
52134	POLCA DE 1/4		181,000	UNIDADE	0,000	0,00
52133	POLCA DE 3/4		222,000	UNIDADE	0,000	0,00
52137	POLCA DE 3/8		222,000	UNIDADE	0,000	0,00
52136	POLCA DE 5/8		222,000	UNIDADE	0,000	0,00
64955	RELÊ UNIVERSAL PARA GELADEIRA		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 5K		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 10K		94,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 7 K		60,000	UNIDADE	0,000	0,00
64954	SUPORTE EXTERNO 12.000 BTUS		74,000	PAR	0,000	0,00
64953	SUPORTE EXTERNO 24.000 BTUS		15,000	PAR	0,000	0,00
52147	TUBO ESPONJOSO 3/4		300,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 1/2		232,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 1/4		232,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 3/4		222,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 3/8		232,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 5/8		220,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 5/16		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 1/4		90,000	UNIDADE	0,000	0,00
88865	CAPACIMETRO DIGITAL		1,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 18.000BTUS		46,000	UNIDADE	0,000	0,00
88866	PLACA DE RECEPÇÃO 12.000 BTUS		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	ARREBITES		1130,000	UNIDADE	0,000	0,00
51873	ALCOOL METILICO 1.000ML		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	BOMBA DE VÁCUO 12.CFM		12,000	UNIDADE	0,000	0,00



1E+05	BUCHA 8MM		1130,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CAPILAR		100,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CABO DE COBRE 4MM		100,000	METRO	0,000	
1E+05	CABO DE COBRE 6MM		150,000	METRO	0,000	
1E+05	CABO DE COBRE 10MM		150,000	METRO	0,000	
1E+05	CABO PP 2X1,50MM - ROLO C/ 100MT		152,000	UNIDADE	0,000	
26156	CORTADOR DE TUBO		8,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 3 UF		40,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 5 UF		30,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 7 UF		22,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 12 UF		22,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 16 UF		25,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 20 UF		45,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 30 UF		56,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 35 UF		45,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 40 UF		56,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 55 UF		54,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 60 UF		54,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 16		39,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 20		37,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 25		37,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 30		45,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 40		30,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 50		30,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CHAVE CONTACTORA DE 16AMP		24,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CHAVE CONTACTORA DE 32AMP		24,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 36.000 BTUS		12,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 60.000 BTUS		12,000	UNIDADE	0,000	
48441	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA CENTRAL DE AR		84,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	DRENOS		106,000	UNIDADE	0,000	
40897	ESCADA ARTICULADA		5,000	UNIDADE	0,000	
9516	FITA ISOLANTE 20MT	ADELBRAS	310,000	ROLO	7,900	2449,00
1E+05	MANIFOLD R22A		7,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	MANIFOLD R410A		7,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	MANGUEIRA PARA MANIFOLD		25,000	UNIDADE	0,000	
12715	PARAFUSO		1100,000	UNIDADE	0,000	
38309	PARAFUSO 8MM.		1130,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	RELÉ 110V		100,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	RELÉ 220V		120,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	SUORTE PARA CONDENSADORA DE 7 A 12 BTUS		52,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA 5K		80,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA 10K		84,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA 15K		84,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	SENSOR DE DEGELO 15K		74,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	SOLDA FOSCOPER 5KG		8,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	SERRA COPO		12,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	TERMOSTATO PARA FREEZERES E REFRIGERADORES		80,000	UNIDADE	0,000	
31103	TUBO ESPONJOSO 1/2		182,000	UNIDADE	0,000	
31104	TUBO ESPONJOSO 1/4		172,000	UNIDADE	0,000	
31105	TUBO ESPONJOSO 3/8		142,000	UNIDADE	0,000	
31106	TUBO ESPONJOSO 5/8		170,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 3/8		80,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 3/4		90,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 5/8		70,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	VENTILADOR PARA CONDENSADORA		72,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 2,5 UF		34,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	PLACA DE RECEPÇÃO 18.000 BTUS		11,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 12.000 BTU		9,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 18.000 BTU		9,000	UNIDADE	0,000	
36454	REPOSIÇÃO DE GAS NA CENTRAL DE AR 12.000 BTUS .		97,000	UNIDADE	0,000	
65216	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		118,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 4 UF		25,000	UNIDADE	0,000	
65017	COMPRESSOR ROTATIVO DE 7.000 BTUS		15,000	UNIDADE	0,000	
65029	MOTOR ALETAS DE CENTRAL 7.000 BTUS		5,000	UNIDADE	0,000	
65028	MOTOR ALETAS DE CENTRAL 9.000 BTUS		5,000	UNIDADE	0,000	
65027	MOTOR ALETAS DE CENTRAL 12.000 BTUS		5,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	MOTOR VENTILADOR EXTERNO 9.000 BTUS		5,000	UNIDADE	0,000	
1E+05	MOTOR VENTILADOR EXTERNO 7.000 BTUS		5,000	UNIDADE	0,000	
65023	RELE DE PARTIDA DE CENTRAL DE 7.000 BTUS		5,000	UNIDADE	0,000	
65022	RELE DE PARTIDA DE CENTRAL DE 9.000 BTUS		5,000	UNIDADE	0,000	
65021	RELE DE PARTIDA DE CENTRAL DE 12.000 BTUS		5,000	UNIDADE	0,000	
65026	TURBINA DE EVAPORADORA CENTRAL DE 7.000 BTUS		5,000	UNIDADE	0,000	
65025	TURBINA DE EVAPORADORA CENTRAL DE 9.000 BTUS		5,000	UNIDADE	0,000	
65024	TURBINA DE EVAPORADORA CENTRAL DE 12.000 BTUS		5,000	UNIDADE	0,000	
48378	REPOSIÇÃO DE GAS EM CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		64,000	UNIDADE	0,000	
43467	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS		38,000	UNIDADE	0,000	



65213	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		37,000	UNIDADE	0,000	0,00
65218	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		42,000	UNIDADE	0,000	0,00
51623	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		42,000	UNIDADE	0,000	0,00
65215	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		48,000	UNIDADE	0,000	0,00
65212	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		44,000	UNIDADE	0,000	0,00
65217	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		47,000	UNIDADE	0,000	0,00
65211	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
65033	MANUTENÇÃO EM CORTINA DE AR.		9,000	UNIDADE	0,000	0,00
48453	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 12.000 BTUS	TCL	64,000	UNIDADE	2790,000	178560,00

Especificação : FABRICAÇÃO NACIONAL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A".

48456	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 24.000 BTUS	TCL	33,000	UNIDADE	3299,000	108867,00
-------	--------------------------------------	-----	--------	---------	----------	-----------

Especificação : FABRICAÇÃO NACIONAL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A".

65214	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS		45,000	UNIDADE	0,000	0,00
48337	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		30,000	UNIDADE	0,000	0,00
48336	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		24,000	UNIDADE	0,000	0,00
48455	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 9.000 BTUS	TCL	28,000	UNIDADE	2390,000	66920,00
48452	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 18.000 BTUS	TCL	38,000	UNIDADE	3900,000	148200,00

Especificação : FABRICAÇÃO NACIONAL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A".

1E+05	CABO PP DE 3X2,5MM - ROLO C/ 100MT		11,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CABO PP DE 2X2,5MM - ROLO C/ 100MT		11,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CABO PP DE 2X4MM - ROLO C/ 100MT		11,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	KIT FLAGENGADOR 1/4. 1"		15,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	RELÉ CONDENSADOR 25 A 250 VOLTS		15,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA CENTRAL DE AR 9.000 A 24.000 BTUS		22,000	UNIDADE	0,000	0,00
51573	VARETA DE SOLDA FOSCOPO		17,000	UNIDADE	0,000	0,00
36455	REPOSIÇÃO DE GAS NA CENTRAL DE AR 18.000 BTUS .		74,000	UNIDADE	0,000	0,00
36456	REPOSIÇÃO DE GAS NA CENTRAL DE AR 24.000 BTUS .		53,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		37,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		32,000	UNIDADE	0,000	0,00
65222	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		36,000	UNIDADE	0,000	0,00
65226	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		29,000	UNIDADE	0,000	0,00
65219	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		31,000	UNIDADE	0,000	0,00
65223	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		24,000	UNIDADE	0,000	0,00
65221	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		32,000	UNIDADE	0,000	0,00
65225	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		23,000	UNIDADE	0,000	0,00
48338	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		24,000	UNIDADE	0,000	0,00
48340	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		17,000	UNIDADE	0,000	0,00
65220	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		71,000	UNIDADE	0,000	0,00
65224	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		51,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	MOTOR 1/3 PARA FREEZER		30,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 1/2		80,000	UNIDADE	0,000	0,00
48457	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 30.000 BTUS	TCL	31,000	UNIDADE	6980,000	216380,00
48454	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 60.000 BTUS	KOMEKO	2,000	UNIDADE	12900,000	25800,00
48458	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 36.000 BTUS	ELGIN	15,000	UNIDADE	6990,000	104850,00

Especificação : CENTRAL DE AR DE 36000BTUS MARCA CARRIER COR BRANCA.

Total : 881094,00

Condições de pagamento :	30 DIAS APÓS ENTREGA
Prazo de entrega :	10 DIAS
Validade da proposta :	30 dias.
Valor por extenso :	OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E NOVENTA E QUATRO

Data : 19/10/2021

carimbo e assinatura

J M POZZER Assinado de forma digital por J M POZZER
 EIRELI:1704 EIRELI:17041496000144
 1496000144 Dados: 2021.10.19 11:56:52 -03'00'



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO
22.400.991/0001-32
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
07/05/2015

NOME EMPRESARIAL

GELO TEC REFRIGERACAO E REBOBINAMENTO DE MOTORES ELETRICOS LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
GELO TEC REFRIGERACAO

PORTE
EPP

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

33.13-9-01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos
33.14-7-02 - Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas
33.14-7-03 - Manutenção e reparação de válvulas industriais
33.14-7-04 - Manutenção e reparação de compressores
33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial
33.14-7-11 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária
33.14-7-13 - Manutenção e reparação de máquinas-ferramenta
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R MINAS GERAIS

NÚMERO
321

COMPLEMENTO

CEP
68.632-000

BAIRRO/DISTRITO
RESENDE I

MUNICÍPIO
ULIANOPOLIS

UF
PA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
FRANKYLOM@GMAIL.COM

TELEFONE
(91) 8188-6078

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
07/05/2015

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 05/10/2021 às 11:12:58 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO
22.400.991/0001-32
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
07/05/2015

NOME EMPRESARIAL

GELO TEC REFRIGERACAO E REBOBINAMENTO DE MOTORES ELETRICOS LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R MINAS GERAIS

NÚMERO

321

COMPLEMENTO

CEP

68.632-000

BAIRRO/DISTRITO

RESENDE I

MUNICÍPIO

ULIANOPOLIS

UF

PA

ENDEREÇO ELETRÔNICO

RANKYLOM@GMAIL.COM

TELEFONE

(91) 8188-6078

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

07/05/2015

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 05/10/2021 às 11:12:58 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2

RE: PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - COTAÇÃO SERVIÇOS CENTRAIS DE AR

magno jhonatas <maguim.guitar@hotmail.com>

Qui, 21/10/2021 10:16

Para: PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

bom dia pmu, segue cotacao para servicos



De: PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Enviado: quinta-feira, 30 de setembro de 2021 09:20

Para: maguim.guitar@hotmail.com <maguim.guitar@hotmail.com>

Assunto: PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - COTAÇÃO SERVIÇOS CENTRAIS DE AR

Olá, o município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos ITENS COMERCIALIZADOS POR VOSSA EMPRESA que estejam listados na Planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Observação: não efetuar alterações na planilha, somente preencher os campos em cinza e não esquecer a MARCA DO PRODUTO

Preencher somente com os itens que podem fornecer

- Após cotado favor enviar a Planilha para o e-mail.

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210909001



Prefeitura Municipal de Ulianópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: DALVAELENA GUIMARAES PERONI

PROPOSITANTE :

NOME: GELO TEC REFRI E REBOBINAMENTO DE MOTORES ELETRICOS LTDA EPP

ENDEREÇO : AV PRESIDENTE VARGAS, 687

BAIRRO : BOA VISTA CIDADE : Ulianópolis - PA

CNPJ : 22.400.991/0001-32

O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 09 de Setembro de 2021

DALVAELENA GUIMARAES PERONI

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
64947	BOMBA DE VÁCUO DE 07 CFM	surya	3,000	UNIDADE	1800,000	5400,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 15 UF	eos	55,000	UNIDADE	35,000	1925,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 25 UF	eos	95,000	UNIDADE	55,000	5225,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 45 UF	eos	74,000	UNIDADE	85,000	6290,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 50 UF	eos	75,000	UNIDADE	90,000	6750,00
65016	COMPRESSOR ROTATIVO DE 9.000 BTUS	sicon	38,000	UNIDADE	1350,000	51300,00
65015	COMPRESSOR ROTATIVO DE 12.000 BTUS	sicon	57,000	UNIDADE	1400,000	79800,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 24.000 BTUS	sicon	28,000	UNIDADE	2500,000	70000,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 30.000 BTUS	sicon	12,000	UNIDADE	2200,000	26400,00
43781	FITA PVC 100MM X 50MTS	eos	1720,000	UNIDADE	15,000	25800,00
64948	FILTRO SECADOR PARA GELADEIRA C/ MOLECULAR C/PONTEIRA	eos	10,000	UNIDADE	50,000	500,00
51564	GARRAFA DE GÁS 22	eos	4,000	GARRAFA	3200,000	12800,00
51563	GARRAFA DE GÁS 134	eos	3,000	GARRAFA	2890,000	8670,00
51565	GARRAFA DE GÁS 410	eos	2,000	GARRAFA	3000,000	6000,00
88864	HELICE DE VENTILADOR EXTERNO 12.000 BTUS	eos	2,000	UNIDADE	480,000	960,00
88863	MOTOR VENTILADOR EXTERNO 12.000 BTUS 220V	eos	9,000	UNIDADE	500,000	4500,00
64945	MOTOR VENTILADOR FORÇADOR BIVOLT	eos	4,000	UNIDADE	210,000	840,00
64944	MOTOR COMPRESSOR GELADEIRA FAB. NACIONAL 1/6 220V	embraco	2,000	UNIDADE	880,000	1760,00
64942	MOTOR COMPRESSOR GELADEIRA FAB. NACIONAL 1/4 220V	sicon	47,000	UNIDADE	880,000	41360,00
43825	PROTETOR TERMICO	eos	110,000	UNIDADE	80,000	8800,00
52131	PLACAS UNIVERSAIS PARA CENTRAL DE AR	eos	82,000	UNIDADE	420,000	34440,00
52135	POLCA DE 1/2	eos	228,000	UNIDADE	27,000	6156,00
52134	POLCA DE 1/4	eos	181,000	UNIDADE	22,000	3982,00
52133	POLCA DE 3/4	eos	222,000	UNIDADE	35,000	7770,00
52137	POLCA DE 3/8	eos	222,000	UNIDADE	28,000	6216,00
52136	POLCA DE 5/8	eos	222,000	UNIDADE	30,000	6660,00
64955	RELÊ UNIVERSAL PARA GELADEIRA	eos	20,000	UNIDADE	80,000	1600,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 5K	eos	100,000	UNIDADE	65,000	6500,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 10K	eos	94,000	UNIDADE	75,000	7050,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 7 K	eos	60,000	UNIDADE	65,000	3900,00
64954	SUPORTE EXTERNO 12.000 BTUS	eos	74,000	PAR	85,000	6290,00
64953	SUPORTE EXTERNO 24.000 BTUS	eos	15,000	PAR	120,000	1800,00
52147	TUBO ESPONJOSO 3/4	plast	300,000	UNIDADE	30,000	9000,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 1/2	coper	232,000	UNIDADE	55,000	12760,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 1/4	coper	232,000	UNIDADE	45,000	10440,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 3/4	coper	222,000	UNIDADE	75,000	16650,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 3/8	coper	232,000	UNIDADE	60,000	13920,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 5/8	coper	220,000	UNIDADE	65,000	14300,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 5/16	coper	160,000	UNIDADE	25,000	4000,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 1/4	eos	90,000	UNIDADE	95,000	8550,00
88865	CAPACIMETRO DIGITAL	eos	1,000	UNIDADE	200,000	200,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 18.000BTUS	sicom	46,000	UNIDADE	1920,000	88320,00
88866	PLACA DE RECEPÇÃO 12.000 BTUS	eos	10,000	UNIDADE	420,000	4200,00

Planilha1



1E+05	ARREBITES	coper	1130,000	UNIDADE	3,000	3390,00
51873	ALCOOL METILICO 1.000ML	s39	20,000	UNIDADE	32,000	640,00
1E+05	BOMBA DE VÁCUO 12.CFM	surya	12,000	UNIDADE	2500,000	30000,00
1E+05	BUCHA 8MM	eos	1130,000	UNIDADE	2,500	2825,00
1E+05	CAPILAR	leas	100,000	UNIDADE	75,000	7500,00
1E+05	CABO DE COBRE 4MM	cobecom	100,000	METRO	6,180	618,00
1E+05	CABO DE COBRE 6MM	cobecom	150,000	METRO	8,800	1290,00
1E+05	CABO DE COBRE 10MM	cobecom	150,000	METRO	18,550	2797,50
1E+05	CABO PP 2X1,50MM - ROLO C/ 100MT	cobecom	152,000	UNIDADE	4,800	729,60
26156	CORTADOR DE TUBO	vix	8,000	UNIDADE	75,000	600,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 3 UF	eos	40,000	UNIDADE	20,000	800,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 5 UF	eos	30,000	UNIDADE	50,000	1500,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 7 UF	eos	22,000	UNIDADE	50,000	1100,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 12 UF	eos	22,000	UNIDADE	70,000	1540,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 16 UF	eos	25,000	UNIDADE	70,000	1750,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 20 UF	eos	45,000	UNIDADE	80,000	3600,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 30 UF	eos	56,000	UNIDADE	80,000	4480,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 35 UF	eos	45,000	UNIDADE	85,000	3825,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 40 UF	eos	56,000	UNIDADE	90,000	5040,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 55 UF	eos	54,000	UNIDADE	115,000	6210,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 60 UF	eos	54,000	UNIDADE	130,000	7020,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 16	tramontina	39,000	UNIDADE	50,000	1950,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 20	tramontina	37,000	UNIDADE	75,000	2775,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 25	tramontina	37,000	UNIDADE	80,000	2960,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 30	tramontina	45,000	UNIDADE	100,000	4500,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 40	tramontina	30,000	UNIDADE	115,000	3450,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 50	tramontina	30,000	UNIDADE	120,000	3600,00
1E+05	CHAVE CONTACTORA DE 16AMP	weg	24,000	UNIDADE	480,000	11520,00
1E+05	CHAVE CONTACTORA DE 32AMP	weg	24,000	UNIDADE	550,000	13200,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 36.000 BTUS	sicom	12,000	UNIDADE	4001,000	48012,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 60.000 BTUS	sicom	12,000	UNIDADE	4200,000	50400,00
48441	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA CENTRAL DE AR	vix	84,000	UNIDADE	120,000	10080,00
1E+05	DRENOS	eos	106,000	UNIDADE	120,000	12720,00
40897	ESCADA ARTICULADA	worck	5,000	UNIDADE	800,000	4000,00
9516	FITA ISOLANTE 20MT	imperial	310,000	ROLO	18,000	5580,00
1E+05	MANIFOLD R22A	eos	7,000	UNIDADE	350,000	2450,00
1E+05	MANIFOLD R410A	eos	7,000	UNIDADE	180,000	1260,00
1E+05	MANGUEIRA PARA MANIFOLD	eos	25,000	UNIDADE	180,000	4500,00
12715	PARAFUSO	rst	1100,000	UNIDADE	2,000	2200,00
38309	PARAFUSO 8MM.	rst	1130,000	UNIDADE	1,500	1695,00
1E+05	RELÉ 110V	eos	100,000	UNIDADE	80,000	8000,00
1E+05	RELÉ 220V	eos	120,000	UNIDADE	80,000	9600,00
1E+05	SUPORTE PARA CONDENSADORA DE 7 A 12 BTUS	eos	52,000	UNIDADE	75,000	3900,00
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA 5K	vix	80,000	UNIDADE	55,000	4400,00
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA 10K	vix	84,000	UNIDADE	60,000	5040,00
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA 15K	vix	84,000	UNIDADE	65,000	5460,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 15K	vix	74,000	UNIDADE	60,000	4440,00
1E+05	SOLDA FOSCOPE 5KG	eos	8,000	UNIDADE	15,000	120,00
1E+05	SERRA COPO	eos	12,000	UNIDADE	200,000	2400,00
1E+05	TERMOSTATO PARA FREZERES E REFRIGERADORES	eos	80,000	UNIDADE	180,000	14400,00
31103	TUBO ESPONJOSO 1/2	vix	182,000	UNIDADE	20,000	3640,00
31104	TUBO ESPONJOSO 1/4	vix	172,000	UNIDADE	20,000	3440,00
31105	TUBO ESPONJOSO 3/8	vix	142,000	UNIDADE	20,000	2840,00
31106	TUBO ESPONJOSO 5/8	vix	170,000	UNIDADE	20,000	3400,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 3/8	eos	80,000	UNIDADE	100,000	8000,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 3/4	eos	90,000	UNIDADE	120,000	10800,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 5/8	eos	70,000	UNIDADE	150,000	10500,00
1E+05	VENTILADOR PARA CONDENSADORA	eos	72,000	UNIDADE	390,000	28080,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 2,5 UF	eos	34,000	UNIDADE	20,000	680,00
1E+05	PLACA DE RECEPÇÃO 18.000 BTUS	vix	11,000	UNIDADE	450,000	4950,00
1E+05	VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 12.000 BTU	weg	9,000	UNIDADE	600,000	5400,00
1E+05	VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 18.000 BTU	weg	9,000	UNIDADE	750,000	6750,00
36454	REPOSIÇÃO DE GAS NA CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	eos	97,000	UNIDADE	550,000	53350,00
65216	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		118,000	UNIDADE	150,000	17700,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 4 UF	eos	25,000	UNIDADE	30,000	750,00
65017	COMPRESSOR ROTATIVO DE 7.000 BTUS	sicom	15,000	UNIDADE	1000,000	15000,00
65029	MOTOR ALETAS DE CENTRAL 7.000 BTUS	eos	5,000	UNIDADE	80,000	400,00
65028	MOTOR ALETAS DE CENTRAL 9.000 BTUS	eos	5,000	UNIDADE	85,000	425,00
65027	MOTOR ALETAS DE CENTRAL 12.000 BTUS	eos	5,000	UNIDADE	90,000	450,00
1E+05	MOTOR VENTILADOR EXTERNO 9.000 BTUS	weg	5,000	UNIDADE	386,000	1930,00
1E+05	MOTOR VENTILADOR EXTERNO 7.000 BTUS	weg	5,000	UNIDADE	386,000	1930,00
65023	RELE DE PARTIDA DE CENTRAL DE 7.000 BTUS	eos	5,000	UNIDADE	50,000	250,00
65022	RELE DE PARTIDA DE CENTRAL DE 9.000 BTUS	eos	5,000	UNIDADE	50,000	250,00

Planilha1



65021	RELE DE PARTIDA DE CENTRAL DE 12.000 BTUS	eos	5,000	UNIDADE	50,000	250,00
65026	TURBINA DE EVAPORADORA CENTRAL DE 7.000 BTUS	eos	5,000	UNIDADE	200,000	1000,00
65025	TURBINA DE EVAPORADORA CENTRAL DE 9.000 BTUS	eos	5,000	UNIDADE	530,000	2650,00
65024	TURBINA DE EVAPORADORA CENTRAL DE 12.000 BTUS	eos	5,000	UNIDADE	260,000	1300,00
48378	REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	eos	64,000	UNIDADE	550,000	35200,00
43467	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS	eos	38,000	UNIDADE	550,000	20900,00
65213	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	eos	37,000	UNIDADE	80,000	2960,00
65218	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	eos	42,000	UNIDADE	100,000	4200,00
51623	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		42,000	UNIDADE	80,000	3360,00
65215	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		48,000	UNIDADE	90,000	4320,00
65212	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		44,000	UNIDADE	250,000	11000,00
65217	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		47,000	UNIDADE	250,000	11750,00
65211	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		100,000	UNIDADE	130,000	13000,00
65033	MANUTENÇÃO EM CORTINA DE AR.		9,000	UNIDADE	100,000	900,00
48453	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 12.000 BTUS		64,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : FABRICAÇÃO NACIONAL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A".

48456	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 24.000 BTUS		33,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--------------------------------------	--	--------	---------	-------	------

Especificação : FABRICAÇÃO NACIONAL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A".

65214	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS		45,000	UNIDADE	1000,000	45000,00
48337	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		30,000	UNIDADE	250,000	7500,00
48336	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		24,000	UNIDADE	250,000	6000,00
48455	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 9.000 BTUS		28,000	UNIDADE		0,00
48452	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 18.000 BTUS		38,000	UNIDADE		0,00

Especificação : FABRICAÇÃO NACIONAL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A".

1E+05	CABO PP DE 3X2,5MM - ROLO C/ 100MT		11,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CABO PP DE 2X2,5MM - ROLO C/ 100MT		11,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CABO PP DE 2X4MM - ROLO C/ 100MT		11,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	KIT FLAGENGADOR 1/4.1"	eos	15,000	UNIDADE	420,000	6300,00
1E+05	RELÉ CONDENSADOR 25 A 250 VOLTS	vix	15,000	UNIDADE	210,000	3150,00
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA CENTRAL DE AR 9.000 A 24.000 BTUS	vix	22,000	UNIDADE	90,000	1980,00
51573	VARETA DE SOLDA FOSCOPO	vix	17,000	UNIDADE	15,000	255,00
36455	REPOSIÇÃO DE GAS NA CENTRAL DE AR 18.000 BTUS .	eos	74,000	UNIDADE	650,000	48100,00
36456	REPOSIÇÃO DE GAS NA CENTRAL DE AR 24.000 BTUS .	eos	53,000	UNIDADE	800,000	42400,00
1E+05	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	sicom	37,000	UNIDADE	2200,000	81400,00
1E+05	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS	sicom	32,000	UNIDADE	2500,000	80000,00
65222	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	eos	36,000	UNIDADE	120,000	4320,00
65226	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS	eos	29,000	UNIDADE	120,000	3480,00
65219	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		31,000	UNIDADE	150,000	4650,00
65223	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		24,000	UNIDADE	180,000	4320,00
65221	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		32,000	UNIDADE	300,000	9600,00
65225	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		23,000	UNIDADE	500,000	11500,00
48338	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		24,000	UNIDADE	380,000	9120,00
48340	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		17,000	UNIDADE	450,000	7650,00
65220	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		71,000	UNIDADE	180,000	12780,00
65224	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		51,000	UNIDADE	220,000	11220,00
1E+05	MOTOR 1/3 PARA FREEZER	embraco	30,000	UNIDADE	1400,000	42000,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 1/2	eos	80,000	UNIDADE	89,000	7120,00
48457	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 30.000 BTUS		31,000	UNIDADE	0,000	0,00
48454	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 60.000 BTUS		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
48458	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 36.000 BTUS		15,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : CENTRAL DE AR DE 36000BTUS MARCA CARRIER COR BRANCA.

Total : 1715201,10

Condições de pagamento :	30 dias
Prazo de entrega :	30 dias
Validade da proposta :	90 dias dias.
Valor por extenso :	hum milhao setecentos e quinze mil, duzentos e hum reais e dez centavos.

Data : 21/10/2021

carimbo e assinatura



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 39.752.011/0001-63 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 11/11/2020
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL INSTITUTO NORTE BRASIL PESQUISAS EIRELI

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) IPOP-INSTITUTO PARAENSE DE OPINIAO PUBLICA	PORTE ME
--	-------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 73.20-3-00 - Pesquisas de mercado e de opinião pública (Dispensada *)
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 14.13-4-02 - Confecção, sob medida, de roupas profissionais 18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial 38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 41.20-4-00 - Construção de edifícios 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 46.35-4-03 - Comércio atacadista de bebidas com atividade de fracionamento e acondicionamento associada 46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO TV DINO SOUZA	NÚMERO 2794	COMPLEMENTO *****
-----------------------------	----------------	----------------------

CEP 68.742-231	BAIRRO/DISTRITO ESTRELA	MUNICÍPIO CASTANHAL	UF PA
-------------------	----------------------------	------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO MCA.IPOP@HOTMAIL.COM	TELEFONE (91) 8223-6369
---	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 11/11/2020
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 39.752.011/0001-63 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 11/11/2020
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL INSTITUTO NORTE BRASIL PESQUISAS EIRELI

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 49.24-8-00 - Transporte escolar 49.29-9-01 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal 56.11-2-01 - Restaurantes e similares 56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares 56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar 58.29-8-00 - Edição integrada à impressão de cadastros, listas e de outros produtos gráficos 61.10-8-03 - Serviços de comunicação multimídia - SCM 69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contábil e tributária

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO TV DINO SOUZA	NÚMERO 2794	COMPLEMENTO *****
-----------------------------	----------------	----------------------

CEP 68.742-231	BAIRRO/DISTRITO ESTRELA	MUNICÍPIO CASTANHAL	UF PA
-------------------	----------------------------	------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO MCA.IPOP@HOTMAIL.COM	TELEFONE (91) 8223-6369
---	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 11/11/2020
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/10/2021 às 10:46:15 (data e hora de Brasília).

Página: 2/3



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO
39.752.011/0001-63
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
11/11/2020

NOME EMPRESARIAL

INSTITUTO NORTE BRASIL PESQUISAS EIRELI

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

73.11-4-00 - Agências de publicidade
73.19-0-03 - Marketing direto
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador
81.11-7-00 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
82.30-0-02 - Casas de festas e eventos
90.01-9-02 - Produção musical
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação
91.02-3-02 - Restauração e conservação de lugares e prédios históricos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreação e lazer não especificadas anteriormente
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico
95.29-1-02 - Chaveiros
97.00-5-00 - Serviços domésticos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO
TV DINO SOUZA

NÚMERO
2794

COMPLEMENTO

CEP
68.742-231

BAIRRO/DISTRITO
ESTRELA

MUNICÍPIO
CASTANHAL

UF
PA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
MCA.IPOP@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(91) 8223-6369

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

11/11/2020

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/10/2021 às 10:46:15 (data e hora de Brasília).

Página: 3/3

RE: PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - COTAÇÃO

manu manu <institutobrasil123@outlook.pt>

Sex, 22/10/2021 11:28

Para: PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>



De: PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Enviado: terça-feira, 19 de outubro de 2021 14:14

Para: institutobrasil123@outlook.pt <institutobrasil123@outlook.pt>

Assunto: PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - COTAÇÃO

BOA TARDE, SEGUE PLANILHA PARA COTAÇÃO



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210909001

Prefeitura Municipal de Ulianópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: DALVAELENA GUIMARAES PERONI

PROPOSITANTE :

NOME: INSTITUTO NORTE BRASIL PESQUISAS EIRELI

ENDEREÇO : TV DINO SOUZA - 2794

BAIRRO : ESTRELA CIDADE : Castanhal - PA

CNPJ : 39.752.011/0001-63

O município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Ulianópolis.

Ulianópolis, 09 de Setembro de 2021

DALVAELENA GUIMARAES PERONI

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
64947	BOMBA DE VÁCUO DE 07 CFM	vix	3,000	UNIDADE	1830,000	5490,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 15 UF	santek	55,000	UNIDADE	33,000	1815,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 25 UF	santek	95,000	UNIDADE	64,000	6080,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 45 UF	santek	74,000	UNIDADE	89,000	6586,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 50 UF	santek	75,000	UNIDADE	93,000	6975,00
65016	COMPRESSOR ROTATIVO DE 9.000 BTUS	techusem	38,000	UNIDADE	1375,000	52250,00
65015	COMPRESSOR ROTATIVO DE 12.000 BTUS	techusem	57,000	UNIDADE	1480,000	84360,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 24.000 BTUS	techusem	28,000	UNIDADE	2600,000	72800,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 30.000 BTUS	techusem	12,000	UNIDADE	2215,000	26580,00
43781	FITA PVC 100MM X 50MTS	vix	1720,000	UNIDADE	14,000	24080,00
64948	FILTRO SECADOR PARA GELADEIRA C/ MOLECULAR C/PONTEIRA	vix	10,000	UNIDADE	56,000	560,00
51564	GARRAFA DE GÁS 22	whirlpool	4,000	GARRAFA	3150,000	12600,00
51563	GARRAFA DE GÁS 134	whirlpool	3,000	GARRAFA	3050,000	9150,00
51565	GARRAFA DE GÁS 410	whirlpool	2,000	GARRAFA	30120,000	60240,00
88864	HELICE DE VENTILADOR EXTERNO 12.000 BTUS	ventimar	2,000	UNIDADE	460,000	920,00
88863	MOTOR VENTILADOR EXTERNO 12.000 BTUS 220V	ventimar	9,000	UNIDADE	498,000	4482,00
64945	MOTOR VENTILADOR FORÇADOR BIVOLT	ventimar	4,000	UNIDADE	205,000	820,00
64944	MOTOR COMPRESSOR GELADEIRA FAB. NACIONAL 1/6 220V	embraco	2,000	UNIDADE	890,000	1780,00
64942	MOTOR COMPRESSOR GELADEIRA FAB. NACIONAL 1/4 220V	embraco	47,000	UNIDADE	860,000	40420,00
43825	PROTETOR TERMICO	vix	110,000	UNIDADE	120,000	13200,00
52131	PLACAS UNIVERSAIS PARA CENTRAL DE AR	vix	82,000	UNIDADE	460,000	37720,00
52135	POLCA DE 1/2	vix	228,000	UNIDADE	30,000	6840,00
52134	POLCA DE 1/4	vix	181,000	UNIDADE	35,000	6335,00
52133	POLCA DE 3/4	vix	222,000	UNIDADE	31,000	6882,00
52137	POLCA DE 3/8	vix	222,000	UNIDADE	30,000	6660,00
52136	POLCA DE 5/8	vix	222,000	UNIDADE	90,000	19980,00
64955	RELÉ UNIVERSAL PARA GELADEIRA	eos	20,000	UNIDADE	75,000	1500,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 5K	eos	100,000	UNIDADE	75,000	7500,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 10K	eos	94,000	UNIDADE	69,000	6486,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 7 K	eos	60,000	UNIDADE	90,000	5400,00
64954	SUPORTE EXTERNO 12.000 BTUS	eos	74,000	PAR	95,000	7030,00
64953	SUPORTE EXTERNO 24.000 BTUS	eos	15,000	PAR	125,000	1875,00
52147	TUBO ESPONJOSO 3/4	vix	300,000	UNIDADE	38,000	11400,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 1/2	elumar	232,000	UNIDADE	65,000	15080,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 1/4	elumar	232,000	UNIDADE	56,000	12992,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 3/4	elumar	222,000	UNIDADE	84,000	18648,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 3/8	elumar	232,000	UNIDADE	65,000	15080,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 5/8	elumar	220,000	UNIDADE	72,000	15840,00
1E+05	TUBO DE COBRE DE 5/16	elumar	160,000	UNIDADE	39,000	6240,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 1/4	eos	90,000	UNIDADE	110,000	9900,00
88865	CAPACIMETRO DIGITAL	eos	1,000	UNIDADE	250,000	250,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 18.000BTUS	techusem	46,000	UNIDADE	2050,000	94300,00
88866	PLACA DE RECEPÇÃO 12.000 BTUS	eos	10,000	UNIDADE	450,000	4500,00

Planilha1



1E+05	ARREBITES	vix	1130,000	UNIDADE	2,800	#3164,00
51873	ALCOOL METILICO 1.000ML	neon	20,000	UNIDADE	38,000	760,00
1E+05	BOMBA DE VÁCUO 12.CFM	ecootols	12,000	UNIDADE	2650,000	31800,00
1E+05	BUCHA 8MM	eos	1130,000	UNIDADE	2,500	2825,00
1E+05	CAPILAR	eos	100,000	UNIDADE	77,000	7700,00
1E+05	CABO DE COBRE 4MM	cobrecom	100,000	METRO	7,200	720,00
1E+05	CABO DE COBRE 6MM	cobrecom	150,000	METRO	9,400	1410,00
1E+05	CABO DE COBRE 10MM	cobrecom	150,000	METRO	20,200	3030,00
1E+05	CABO PP 2X1,50MM - ROLO C/ 100MT	cobrecom	152,000	UNIDADE	5,300	805,60
26156	CORTADOR DE TUBO	vix	8,000	UNIDADE	85,000	680,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 3 UF	eos	40,000	UNIDADE	25,000	1000,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 5 UF	eos	30,000	UNIDADE	65,000	1950,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 7 UF	eos	22,000	UNIDADE	68,000	1496,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 12 UF	eos	22,000	UNIDADE	75,000	1650,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 16 UF	eos	25,000	UNIDADE	78,000	1950,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 20 UF	eos	45,000	UNIDADE	82,000	3690,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 30 UF	eos	56,000	UNIDADE	85,000	4760,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 35 UF	eos	45,000	UNIDADE	85,000	3825,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 40 UF	eos	56,000	UNIDADE	90,000	5040,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 55 UF	eos	54,000	UNIDADE	99,000	5346,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 60 UF	eos	54,000	UNIDADE	105,000	5670,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 16	fame	39,000	UNIDADE	59,000	2301,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 20	fame	37,000	UNIDADE	85,000	3145,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 25	fame	37,000	UNIDADE	89,000	3293,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 30	fame	45,000	UNIDADE	105,000	4725,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 40	fame	30,000	UNIDADE	120,000	3600,00
1E+05	CHAVE DISJUNTOR BIPOLAR DE 50	fame	30,000	UNIDADE	125,000	3750,00
1E+05	CHAVE CONTACTORA DE 16AMP	weg	24,000	UNIDADE	490,000	11760,00
1E+05	CHAVE CONTACTORA DE 32AMP	weg	24,000	UNIDADE	580,000	13920,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 36.000 BTUS	techusem	12,000	UNIDADE	4025,000	48300,00
1E+05	COMPRESSOR ROTATIVO DE 60.000 BTUS	techusem	12,000	UNIDADE	145,000	1740,00
48441	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA CENTRAL DE AR	vix	84,000	UNIDADE	148,000	12432,00
1E+05	DRENOS	vix	106,000	UNIDADE	821,000	87026,00
40897	ESCADA ARTICULADA	work	5,000	UNIDADE	22,000	110,00
9516	FITA ISOLANTE 20MT	imperial	310,000	ROLO	342,000	106020,00
1E+05	MANIFOLD R22A	eos	7,000	UNIDADE	178,000	1246,00
1E+05	MANIFOLD R410A	eos	7,000	UNIDADE	178,000	1246,00
1E+05	MANGUEIRA PARA MANIFOLD	eos	25,000	UNIDADE	2,500	62,50
12715	PARAFUSO	rtm	1100,000	UNIDADE	2,000	2200,00
38309	PARAFUSO 8MM.	rtm	1130,000	UNIDADE	91,000	102830,00
1E+05	RELÉ 110V	eos	100,000	UNIDADE	91,000	9100,00
1E+05	RELÉ 220V	eos	120,000	UNIDADE	76,000	9120,00
1E+05	SUPORTE PARA CONDENSADORA DE 7 A 12 BTUS	eos	52,000	UNIDADE	54,000	2808,00
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA 5K	vix	80,000	UNIDADE	58,000	4640,00
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA 10K	vix	84,000	UNIDADE	65,000	5460,00
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA 15K	vix	84,000	UNIDADE	66,000	5544,00
1E+05	SENSOR DE DEGELO 15K	vix	74,000	UNIDADE	68,000	5032,00
1E+05	SOLDA FOSCOPER 5KG	eos	8,000	UNIDADE	65,000	520,00
1E+05	SERRA COPO	rocast	12,000	UNIDADE	20,000	240,00
1E+05	TERMOSTATO PARA FREZERES E REFRIGERADORES	eos	80,000	UNIDADE	210,000	16800,00
31103	TUBO ESPONJOSO 1/2	vix	182,000	UNIDADE	22,000	4004,00
31104	TUBO ESPONJOSO 1/4	vix	172,000	UNIDADE	25,000	4300,00
31105	TUBO ESPONJOSO 3/8	vix	142,000	UNIDADE	28,000	3976,00
31106	TUBO ESPONJOSO 5/8	vix	170,000	UNIDADE	105,000	17850,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 3/8	eos	80,000	UNIDADE	122,000	9760,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 3/4	eos	90,000	UNIDADE	150,000	13500,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 5/8	eos	70,000	UNIDADE	392,000	27440,00
1E+05	VENTILADOR PARA CONDENSADORA	samsung	72,000	UNIDADE	20,000	1440,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 2,5 UF	eos	34,000	UNIDADE	459,000	15606,00
1E+05	PLACA DE RECEPÇÃO 18.000 BTUS	vix	11,000	UNIDADE	599,000	6589,00
1E+05	VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 12.000 BTU	samsung	9,000	UNIDADE	745,000	6705,00
1E+05	VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 18.000 BTU	samsung	9,000	UNIDADE	380,000	3420,00
36454	REPOSIÇÃO DE GAS NA CENTRAL DE AR 12.000 BTUS .		97,000	UNIDADE	480,000	46560,00
65216	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		118,000	UNIDADE	165,000	19470,00
1E+05	CAPACITOR DE PARTIDA DE 4 UF	eos	25,000	UNIDADE	4,500	112,50
65017	COMPRESSOR ROTATIVO DE 7.000 BTUS	techusem	15,000	UNIDADE	1050,000	15750,00
65029	MOTOR ALETAS DE CENTRAL 7.000 BTUS	techusem	5,000	UNIDADE	90,000	450,00
65028	MOTOR ALETAS DE CENTRAL 9.000 BTUS	techusem	5,000	UNIDADE	89,000	445,00
65027	MOTOR ALETAS DE CENTRAL 12.000 BTUS	techusem	5,000	UNIDADE	95,000	475,00
1E+05	MOTOR VENTILADOR EXTERNO 9.000 BTUS	samsung	5,000	UNIDADE	400,000	2000,00
1E+05	MOTOR VENTILADOR EXTERNO 7.000 BTUS	samsung	5,000	UNIDADE	400,000	2000,00
65023	RELE DE PARTIDA DE CENTRAL DE 7.000 BTUS	vix	5,000	UNIDADE	51,000	255,00
65022	RELE DE PARTIDA DE CENTRAL DE 9.000 BTUS	vix	5,000	UNIDADE	51,000	255,00

Planilha1



65021	RELE DE PARTIDA DE CENTRAL DE 12.000 BTUS	vix	5,000	UNIDADE	51,000	259,00
65026	TURBINA DE EVAPORADORA CENTRAL DE 7.000 BTUS	samsung	5,000	UNIDADE	210,000	1050,00
65025	TURBINA DE EVAPORADORA CENTRAL DE 9.000 BTUS	samsung	5,000	UNIDADE	530,000	2650,00
65024	TURBINA DE EVAPORADORA CENTRAL DE 12.000 BTUS	samsung	5,000	UNIDADE	250,000	1250,00
48378	REPOSIÇÃO DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		64,000	UNIDADE	535,000	34240,00
43467	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS		38,000	UNIDADE	535,000	20330,00
65213	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		37,000	UNIDADE	80,000	2960,00
65218	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		42,000	UNIDADE	105,000	4410,00
51623	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		42,000	UNIDADE	100,000	4200,00
65215	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		48,000	UNIDADE	92,000	4416,00
65212	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		44,000	UNIDADE	260,000	11440,00
65217	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		47,000	UNIDADE	265,000	12455,00
65211	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		100,000	UNIDADE	145,000	14500,00
65033	MANUTENÇÃO EM CORTINA DE AR.		9,000	UNIDADE	105,000	945,00
48453	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 12.000 BTUS	confee	64,000	UNIDADE	2321,000	148544,00
Especificação : FABRICAÇÃO NACIONAL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A".						
48456	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 24.000 BTUS	confee	33,000	UNIDADE	3522,000	116226,00
Especificação : FABRICAÇÃO NACIONAL CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA "A".						
65214	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS		45,000	UNIDADE	1100,000	49500,00
48337	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS		30,000	UNIDADE	290,000	8700,00
48336	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		24,000	UNIDADE	290,000	6960,00
48455	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 9.000 BTUS	confee	28,000	UNIDADE	2000,000	56000,00
48452	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 18.000 BTUS	confee	38,000	UNIDADE	3300,000	125400,00
Especificação : FABRICAÇÃO NACIONAL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A".						
1E+05	CABO PP DE 3X2,5MM - ROLO C/ 100MT	elumar	11,000	UNIDADE	12,720	139,92
1E+05	CABO PP DE 2X2,5MM - ROLO C/ 100MT	elumar	11,000	UNIDADE	9,550	105,05
1E+05	CABO PP DE 2X4MM - ROLO C/ 100MT	elumar	11,000	UNIDADE	15,400	169,40
1E+05	KIT FLAGENGADOR 1/4.1"	vix	15,000	UNIDADE	430,000	6450,00
1E+05	RELÉ CONDENSADOR 25 A 250 VOLTS	vix	15,000	UNIDADE	22,000	330,00
1E+05	SENSOR DE TEMPERATURA CENTRAL DE AR 9.000 A 24.000 BTUS	eos	22,000	UNIDADE	95,000	2090,00
51573	VARETA DE SOLDA FOSCOPO	fornig	17,000	UNIDADE	14,000	238,00
36455	REPOSIÇÃO DE GAS NA CENTRAL DE AR 18.000 BTUS .		74,000	UNIDADE	645,000	47730,00
36456	REPOSIÇÃO DE GAS NA CENTRAL DE AR 24.000 BTUS .		53,000	UNIDADE	798,000	42294,00
1E+05	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		37,000	UNIDADE	2210,000	81770,00
1E+05	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		32,000	UNIDADE	2490,000	79680,00
65222	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		36,000	UNIDADE	110,000	3960,00
65226	TROCA DE CAPACITOR DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		29,000	UNIDADE	110,000	3190,00
65219	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		31,000	UNIDADE	160,000	4960,00
65223	DESMONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		24,000	UNIDADE	220,000	5280,00
65221	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		32,000	UNIDADE	305,000	9760,00
65225	MONTAGEM DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		23,000	UNIDADE	450,000	10350,00
48338	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		24,000	UNIDADE	395,000	9480,00
48340	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		17,000	UNIDADE	440,000	7480,00
65220	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS		71,000	UNIDADE	200,000	14200,00
65224	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		51,000	UNIDADE	200,000	10200,00
1E+05	MOTOR 1/3 PARA FREEZER	embraco	30,000	UNIDADE	1500,000	45000,00
1E+05	VALVULA DE SERVIÇO PARA SPLIT DE 1/2	eos	80,000	UNIDADE	99,000	7920,00
48457	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 30.000 BTUS	confee	31,000	UNIDADE	6689,000	207359,00
48454	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 60.000 BTUS	confee	2,000	UNIDADE	10532,000	21064,00
48458	CENTRAL DE AR (SPLIT) DE 36.000 BTUS	confee	15,000	UNIDADE	7652,000	114780,00

Especificação : CENTRAL DE AR DE 36000BTUS MARCA CARRIER COR BRANCA.

Total : 2872640,97

Condições de pagamento :	35 dias
Prazo de entrega :	90 dias
Validade da proposta :	120 dias.
Valor por extenso :	DOIS MILHOES OITOCENTOS E SETENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E NOVELTA SETE CENT

Data : 22/10/2021

carimbo e assinatura

PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - COTAÇÃO PEÇAS PARA CENTRAIS DE AR

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Qui, 30/09/2021 11:21

Para: primacol Ulianopolis <ulianopolis@primacol.com.br>



📎 1 anexos (37 KB)

pa96u_Ulianopolis_20210909001_001206_PRIORE_COM_DE_MAT_DE_CONSTRUCAO_LTDA_-_ME.xls;

Olá, o município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos ITENS COMERCIALIZADOS POR VOSSA EMPRESA que estejam listados na Planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Observação: não efetuar alterações na planilha, somente preencher os campos em cinza e não esquecer a MARCA DO PRODUTO

Preencher somente com os itens que podem fornecer

- Após cotado favor enviar a Planilha para o e-mail.

PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - COTAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Sex, 01/10/2021 15:46

Para: josiasmotopecas@hotmail.com <josiasmotopecas@hotmail.com>



📎 1 anexos (52 KB)

pa96u_Ulianopolis_20210909001_000159_J_C_BORGES_- _ME.xls;

Olá, o município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos ITENS COMERCIALIZADOS POR VOSSA EMPRESA que estejam listados na Planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Observação: não efetuar alterações na planilha, somente preencher os campos em cinza e não esquecer a MARCA DO PRODUTO

Preencher somente com os itens que podem fornecer

- Após cotado favor enviar a Planilha para o e-mail.

PREFEITURA DE ULIANOPOLIS - COTAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL ULIANOPOLIS <cotacao.ulianopolis@hotmail.com>

Sex, 08/10/2021 11:27

Para: papelariafenix.fenix@hotmail.com <papelariafenix.fenix@hotmail.com>



📎 1 anexos (37 KB)

pa96u_Ulianopolis_20210909001_005898_J_A_E_AKRA.xls;

Olá, o município de Ulianópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos ITENS COMERCIALIZADOS POR VOSSA EMPRESA que estejam listados na Planilha em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Observação: não efetuar alterações na planilha, somente preencher os campos em cinza e não esquecer a MARCA DO PRODUTO

Preencher somente com os itens que podem fornecer

- Após cotado favor enviar a Planilha para o e-mail.